31.12.2022 г. №  594-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ОТ 18.11.2021 Г. № 2177-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)»

В соответствии с абзацем 7 пункта 1 статьи 9, статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 33, 40 Устава Усть-Кутского городского поселения Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_53]1. Внести в постановление администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 18.11.2021 г. № 2177-П «Об утверждении порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)» (с изменениями от 19.01.2022 г. № 43-П) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложение 2 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи» внести следующие изменения:
1.1.1. Целевую статью 4400099000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений изложить в следующей редакции:

4400099000 Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на содержание и обеспечение деятельности учреждений культуры, обеспечивающих предоставление муниципальных услуг (выполнение работ) в данной сфере, а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета или областного и федерального  бюджетов по следующему основному направлению:
S2370   (КЦСР 44000S2370) Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив.

1.1.2. Целевую статью 7961300000 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2024 годы» изложить в следующей редакции:

7961300000 Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2024 годы»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию мероприятий муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2024 годы», а также на условиях софинансирования за счет средств областного бюджета или областного и федерального  бюджетов по следующему основному направлению:
S2370   (КЦСР 79613S2370) Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив.

1.1.3. Целевую статью 7961700000 Муниципальная программа Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2022-2026г.г.» дополнить следующим основным направлением:
S2370   (КЦСР 79617S2370) Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив.

1.1.4. Целевую статью 7960100000 Муниципальная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2017-2024 годы» дополнить следующим основным направлением:
98001 (КСЦР 7960198001) Реализация мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также техническому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых является бюджетный кредит из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов.

1.2. В Приложение 3 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов целевых статей средств бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (КЦСР) внести следующие изменения:
1.2.1. дополнить кодом целевой статьи:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	44000S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	7960198001
	Реализация мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также техническому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых является бюджетный кредит из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов

	79613S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

	79617S2370
	Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив

1.3. В Приложение 7 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень дополнительных кодов расходов в разрезе дополнительных кодов» внести следующие изменения:
1.3.1. дополнить кодом:
	Доп. КР
	Наименование Доп. КР

	406
	Модернизация нерегулируемых пешеходных переходов (оснащение средствами освещения, искусственными дорожными неровностями, светофорами Т.7, системами светового оповещения, дорожными знаками с внутренними освещением и светодиодной индикацией, Г-образными опорами, дорожной разметкой)

	412
	Приобретение спец.техники

	514
	Приобретение противопожарного инвентаря и оборудования

	540
	Разработка проектной документации по объекту: "Капитальный ремонт инженерных сетей пос. Курорт, г.Усть-Кут"

	601
	Прочее благоустройство

	693
	Организация оснащения библиотечным фондом

	695
	Организация оснащения оборудованием для антибактериальной обработки книг

1.4. В Приложение 8 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) «Перечень кодов цели» внести следующие изменения:
1.4.1. исключить код цели:
	Код цели
	Наименование Код цели

	95204
	Мероприятия на развитие домов культуры (приобретение звуковой аппаратуры и оборудования)

1.4.2. дополнить кодами:
	Код цели
	Наименование Код цели

	95204
	Расходы на разработку проектной документации по замене пожарной сигнализации

	95206
	Расходы по разработке проектно-сметной документации, экспертизы проектно-сметной документации на капитальный ремонт фасада здания ДК Речники

	95207
	Расходы на капитальный ремонт фасада здания ДК Речники

	22261430102101000000
	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых является бюджетный кредит из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов (Котельная на биотопливе в районе п. РЭБ г. Усть-Кут (проект "Комплексное развитие территории в г. Усть-Кут с южной стороны микрорайона Новая РЭБ за автомобильной дорогой Усть-Кут - Новый Уоян"))

	22261430103101000000

	Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий по проектированию, строительству, реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры, а также технологическому присоединению к сетям инженерно-технического обеспечения, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых является бюджетный кредит из федерального бюджета бюджету Иркутской области на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов (Комплексные очистные сооружения в г. Усть-Кут (проект "Комплексное развитие территории в г. Усть-Кут с южной стороны микрорайона Новая РЭБ за автомобильной дорогой Усть-Кут - Новый Уоян"))

	22-50650-00000-01000
	Субсидии на реализацию государственных программ субъектов Российской Федерации в области использования и охраны водных объектов (Федеральный проект "Защита от наводнений и иных негативных воздействий вод и обеспечение безопасности гидротехнических сооружений")

2.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  31 марта 2022 года.
3.	Отделу информационного обеспечения, взаимодействия с общественностью и СМИ администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муниципального образования «город Усть-Кут».
4.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), курирующего данное подразделение.

И.о. главы  администрации Усть-Кутского
муниципального образования
(городского поселения)
[bookmark: RANGE!A1:BK41][bookmark: RANGE!A1:AI41]С.В. Никитин

[bookmark: _GoBack]